Sic referunt de Theod. Canisio quod dicit ap-
plexia omnia eius memoriam acutulisse, naut
non solum litterarum omnium, sed etiam proprij
nomini sui obitus effecit, duo tamen filii nomi-
na IESVM & MARIAM scilicet expediebant
omnium ciastæ, & scripta legi sse, cum alia neutriquam legit
nomina valeret. Et quidem vix ad mortem hac ei nomi-
na pro symbolo fuerit, quia hac sola revolebat, de
tus prater quo quidam sic cedunt.

Ingenium tristis delevit nobile casus,
Et ratus quidquid legatur ante labor:
Nomina bina tamen, morbus qua falsa reliquit,
Plus potuere omnes, quam docuera Schola.

Septem

Africæ civitatem à Parte suo captam, in

fonte quadam repertos varios lapides, quibus in-

fita erant nomina nostra Fidei in Incarnatione

Christi. Nam in quibusdam lapidis Ave Maria, in

alij Gratia plena, in quibusdam Dominus tecum lo-

git, ita ut de Christi Incarnatione plura spa-

ciuntur clero iacuiri.

Allud

publicè faciens. Non ergo necesse habet vixitius

inguitate Vates, & dicere.

Dic quibus in terra, & eris mihi magnus Apollo.

Nascitur Flores in scripti nomina Regum.

Ece enim in terra nostra Flores apparetur in

scripti regio nomine IFSV & MARLÆ. Nec solum

flores, sed & lapilli inventi sunt hoc nomine ce-

litus inculpi.

Audi Io. Niderum Dic referentem. Cum Sen-

testiarum Magistrum Viennæ legi, venit eò filius

Regis Lusitanæ D. Petrus cum exercitu multo in-

rus in terram sanctam.

Eum autem audiri di-

ceuntem, ut tempore in terra Sacramentorum circa

Et ratus quidquid legatur ante labor:

Nomina bina tamen, morbus qua falsa reliquit,

Plus potuere omnes, quam docuera Schola.

Septem

Africæ civitatem à Parte suo captam, in

fonte quadam repertos varios lapides, quibus in-

fita erant nomina nostra Fidei in Incarnatione

Christi. Nam in quibusdam lapidis Ave Maria, in

alij Gratia plena, in quibusdam Dominus tecum lo-

git, ita ut de Christi Incarnatione plura spa-

ciuntur clero iacuiri.

Allud

publicè faciens. Non ergo necesse habet vixitius

inguitate Vates, & dicere.

Dic quibus in terra, & eris mihi magnus Apollo.

Nascitur Flores in scripti nomina Regum.

Ece enim in terra nostra Flores apparetur in

scripti regio nomine IFSV & MARLÆ. Nec solum

flores, sed & lapilli inventi sunt hoc nomine ce-

litus inculpi.

Audi Io. Niderum Dic referentem. Cum Sen-

testiarum Magistrum Viennæ legi, venit eò filius

Regis Lusitanæ D. Petrus cum exercitu multo in-

rus in terram sanctam.

Eum autem audiri di-

ceuntem, ut tempore in terra Sacramentorum circa

Et ratus quidquid legatur ante labor:

Nomina bina tamen, morbus qua falsa reliquit,

Plus potuere omnes, quam docuera Schola.

Septem

Africæ civitatem à Parte suo captam, in

fonte quadam repertos varios lapides, quibus in-

fita erant nomina nostra Fidei in Incarnatione

Christi. Nam in quibusdam lapidis Ave Maria, in

alij Gratia plena, in quibusdam Dominus tecum lo-

git, ita ut de Christi Incarnatione plura spa-

ciuntur clero iacuiri.

Allud

publicè faciens. Non ergo necesse habet vixitius

inguitate Vates, & dicere.

Dic quibus in terra, & eris mihi magnus Apollo.

Nascitur Flores in scripti nomina Regum.

Ece enim in terra nostra Flores apparetur in

scripti regio nomine IFSV & MARLÆ. Nec solum

flores, sed & lapilli inventi sunt hoc nomine ce-

litus inculpi.

Audi Io. Niderum Dic referentem. Cum Sen-

testiarum Magistrum Viennæ legi, venit eò filius

Regis Lusitanæ D. Petrus cum exercitu multo in-

rus in terram sanctam.

Eum autem audiri di-

ceuntem, ut tempore in terra Sacramentorum circa

Et ratus quidquid legatur ante labor:

Nomina bina tamen, morbus qua falsa reliquit,

Plus potuere omnes, quam docuera Schola.

Septem

Africæ civitatem à Parte suo captam, in

fonte quadam repertos varios lapides, quibus in-

fita erant nomina nostra Fidei in Incarnatione

Christi. Nam in quibusdam lapidis Ave Maria, in

alij Gratia plena, in quibusdam Dominus tecum lo-

git, ita ut de Christi Incarnatione plura spa-

ciuntur clero iacuiri.

Allud

publicè faciens. Non ergo necesse habet vixitius

inguitate Vates, & dicere.

Dic quibus in terra, & eris mihi magnus Apollo.

Nascitur Flores in scripti nomina Regum.

Ece enim in terra nostra Flores apparetur in

scripti regio nomine IFSV & MARLÆ. Nec solum

flores, sed & lapilli inventi sunt hoc nomine ce-

litus inculpi.

Audi Io. Niderum Dic referentem. Cum Sen-

testiarum Magistrum Viennæ legi, venit eò filius

Regis Lusitanæ D. Petrus cum exercitu multo in-

rus in terram sanctam.

Eum autem audiri di-

ceuntem, ut tempore in terra Sacramentorum circa

Et ratus quidquid legatur ante labor:

Nomina bina tamen, morbus qua falsa reliquit,

Plus potuere omnes, quam docuera Schola.

Septem

Africæ civitatem à Parte suo captam, in

fonte quadam repertos varios lapides, quibus in-

fita erant nomina nostra Fidei in Incarnatione

Christi. Nam in quibusdam lapidis Ave Maria, in

alij Gratia plena, in quibusdam Dominus tecum lo-

git, ita ut de Christi Incarnatione plura spa-

ciuntur clero iacuiri.

Allud

publicè faciens. Non ergo necesse habet vixitius

inguitate Vates, & dicere.

Dic quibus in terra, & eris mihi magnus Apollo.

Nascitur Flores in scripti nomina Regum.

Ece enim in terra nostra Flores apparetur in

scripti regio nomine IFSV & MARLÆ. Nec solum

flores, sed & lapilli inventi sunt hoc nomine ce-

litus inculpi.

Audi Io. Niderum Dic referentem. Cum Sen-

testiarum Magistrum Viennæ legi, venit eò filius

Regis Lusitanæ D. Petrus cum exercitu multo in-

rus in terram sanctam.

Eum autem audiri di-

ceuntem, ut tempore in terra Sacramentorum circa

Et ratus quidquid legatur ante labor:

Nomina bina tamen, morbus qua falsa reliquit,

Plus potuere omnes, quam docuera Schola.

Septem

Africæ civitatem à Parte suo captam, in

fonte quadam repertos varios lapides, quibus in-

fita erant nomina nostra Fidei in Incarnatione

Christi. Nam in quibusdam lapidis Ave Maria, in

alij Gratia plena, in quibusdam Dominus tecum lo-

git, ita ut de Christi Incarnatione plura spa-

ciuntur clero iacuiri.

Allud

publicè faciens. Non ergo necesse habet vixitius

inguitate Vates, & dicere.

Dic quibus in terra, & eris mihi magnus Apollo.

Nascitur Flores in scripti nomina Regum.

Ece enim in terra nostra Flores apparetur in

scripti regio nomine IFSV & MARLÆ. Nec solum

flores, sed & lapilli inventi sunt hoc nomine ce-

litus inculpi.

Audi Io. Niderum Dic referentem. Cum Sen-

testiarum Magistrum Viennæ legi, venit eò filius

Regis Lusitanæ D. Petrus cum exercitu multo in-

rus in terram sanctam.

Eum autem audiri di-

ceuntem, ut tempore in terra Sacramentorum circa

Et ratus quidquid legatur ante labor:

Nomina bina tamen, morbus qua falsa reliquit,

Plus potuere omnes, quam docuera Schola.

Septem

Africæ civitatem à Parte suo captam, in

fonte quadam repertos varios lapides, quibus in-

fita erant nomina nostra Fidei in Incarnatione

Christi. Nam in quibusdam lapidis Ave Maria, in

alij Gratia plena, in quibusdam Dominus tecum lo-

git, ita ut de Christi Incarnatione plura spa-

ciuntur clero iacuiri.

Allud

publicè faciens. Non ergo necesse habet vixitius

inguitate Vates, & dicere.

Dic quibus in terra, & eris mihi magnus Apollo.

Nascitur Flores in scripti nomina Regum.

Ece enim in terra nostra Flores apparetur in

scripti regio nomine IFSV & MARLÆ. Nec solum

flores, sed & lapilli inventi sunt hoc nomine ce-

litus inculpi.

Audi Io. Niderum Dic referentem. Cum Sen-

testiarum Magistrum Viennæ legi, venit eò filius

Regis Lusitanæ D. Petrus cum exercitu multo in-

rus in terram sanctam.

Eum autem audiri di-

ceuntem, ut tempore in terra Sacramentorum circa

Et ratus quidquid legatur ante labor:

Nomina bina tamen, morbus qua falsa reliquit,

Plus potuere omnes, quam docuera Schola.

Septem

Africæ civitatem à Parte suo captam, in

fonte quadam repertos varios lapides, quibus in-

fita erant nomina nostra Fidei in Incarnatione

Christi. Nam in quibusdam lapidis Ave Maria, in

alij Gratia plena, in quibusdam Dominus tecum lo-

git, ita ut de Christi Incarnatione plura spa-

ciuntur clero iacuiri.

Allud

publicè faciens. Non ergo necesse habet vixitius

inguitate Vates, & dicere.

Dic quibus in terra, & eris mihi magnus Apollo.

Nascitur Flores in scripti nomina Regum.

Ece enim in terra nostra Flores apparetur in

scripti regio nomine IFSV & MARLÆ. Nec solum

flores, sed & lapilli inventi sunt hoc nomine ce-

litus inculpi.

Audi Io. Niderum Dic refer

Illud etiam præclarum quod de Alfonso à Spina Viro Apostolico tradit Gonzaga, Tract. de Re lig. Seraphica. Post 24 Concio[n]es habitas de No[m]ini Iesu, um fecum meditabundos volueret, ut recte lapientia instruxit, & tandem in gloriam in fructum fecisset, monitus fuit coelitus, ut titulam traduxit. Testes huius dulcoris sunt S. Bernardi in p[re]ceptu Vallefoletani Conventus, ubi agebat, n[ost]r[us] S. Edmundus, S. Hermannus dictus Ioseph, & ad eum dimitteret, & aquam hauniret. Quod cum fecisti, quibus à teneris annis mira suauitate affecta fuit dum per se, inventi 24. lapillis subalbos, Iesu Nomine in signos, iuxta 24. suas Concio[n]es. Vnde confirma[t]ur dulcis Officio incubit.

Causa
quare B.
V. voce-
tur dulcis

I.
Gaudet
nos sibi in
filios ado-
ptare.

In vita
Mecht. li
g. cap. 20.

2.
Omnes
ad se in-
ditat.

Tertiò verè Dulcissima Virgo Maria & dulcedimus Mater multis, quos à p[re]tero ad se attraxit, & ad sui felicitatis, ac quia gremio fons, palio pro protegit, culeum transfluit, ac quasi gremio fons, palio pro protegit, & tandem in gloriam infructum fecisset, monitus fuit coelitus, ut titulam traduxit. Testes huius dulcoris sunt S. Bernardi in p[re]ceptu Vallefoletani Conventus, ubi agebat, n[ost]r[us] S. Edmundus, S. Hermannus dictus Ioseph, & ad eum dimitteret, & aquam hauniret. Quod cum fecisti, quibus à teneris annis mira suauitate affecta fuit dum per se, inventi 24. lapillis subalbos, Iesu Nomine in signos, iuxta 24. suas Concio[n]es. Vnde confirma[t]ur dulcis Officio incubit.

Aduh[er]t nonnulli ex dictis lapillis futurantur fratus, & stupendi sautoribus affectus. Cum quae in Sacroto Vallefoletano, alij diecuss Principibus dam die respicunt ad summam Aram videlicet Deum in munus infuli sunt, aut Matyrol. Fancicanum. Ceterum, hic Titulus, O Dulcissima Virgo Maria, hi, dulcissima, Filium tuum. Dedit verbō illa, & di-eximiēt ei convenit, & pijs lapis, vnde & psalmū auctus ad eam invocantur. O Dulce Vierge Ma-rii: Multis autem titulis vocatur Dulcis Virgo Maria, & Mater dulcedinis.

Primum, quia suauitatem nobis sibi in filios gauder adoptata, ut p[re]terea Filio suo commendatos in Testamento Crucis, in persona S. Ioannis, Ecce Filius tuus. Ecce Mater tua. Ex illa enim hora suauissimus affectus materius et transfluit fuit in omnes quibus datum est filios Dei fieri, non ex voluntate carnis, nec ex voluntate viri, sed ex Leo, per spiritu[m] lem feliciter natu[r]atam, quam habemus non solum per Verbum Caro factum, sed & per verbum illud, quo in Cruce mortens nos Mater [ue]rbi filios confignauit. Cum die quadam legeret S. Mechtildis filia Evaug. Stabat in via Crucem IESV Mater eius, vbi ad illud pertigit, quo Ioannē Mater Christi committat, affectu[m] ornat, ut & ipsa eius commandaret, affectu[m] ornat, ut & ipsa eius commandaret. Ille Christus cam tradidit noster sic feriebatur, ut vix pedibus gradus tangamus Matris, dicens: Ego hanc commando ibi ut ret. Septimo quoque anno Deiparæ consecrauit plaga mea: Quia saecula an[ti]c[ua] et iacerem, conante sua virginitatem. Vnde & suauit familaritate, & re vulnib[us] meis mederi, sic eius curam super me, & dulcissimis visitacionibus ab ea fuit visitata; nam & folare ubi quererit. Iterum tibi commendando quafsi sanctam delponit Christus visibiliter annulo in digitum mei precium; & memor ego quanti eam feci, tum inferno. Marte horante & presente cum frequenter amore mortem obi[er]i. Denique commando tam quanta Angelorum unum. An non ergo & ipsa poterat meritum illud recipere: O Dulcissima Virgo Maria!

His accese B. Margaretam Hungaricæ Regis filiam, ex Ordine S. Dominici, quæ cum lacte p[re]terea omnes ad se invitul dulcissimum affectum, ex codem Ordine, ex Monte P[re]lito, ex codem Ordine, que trinulit dulcissimumque veribus, etiam peccatores a te & Salutationem Angelicam mira pietate frequentissime a Filio averseb[us]. Hæ sunt enim eius voces cunctas me & dulcissime recitabat, Deipara familiaritate coaccentandas: Ego suma Mater pulchra dilectionis, & suauissima postmodum gaudens. Add[e] & Sanctam agnitionis, & sanitatis, Transtete ad me. Spiritus Mechtilde cum forore sua Gertrude, quæ quinque meus dulcus super mel, & hereditas mea fui, ut arctus anno oblate futurum Deo & Sanctissima mel & suauum. H[ec] iterum est vox illius: Nunc ergo Dei Genitrici in quadam Monasterio Sancti Beati filii mei audire me Beati qui cu[m] diutina via mea, & aediti in Saxonie, & multis apparitionibus Beatis obseruant ad pates o[m]nium mei. Beati qui vigilant ad me simus huius Matris maxima cum consolacione illo quotidie. Quid ita iuuus, quid dulcissus, vrallatric luctus fidei, ut patet ex coram vita. Haec igit[ur] ad te etiam erantes, & revocet a vijs praus ad viues uice poruerte illud occidere: O Dulcissima Virgo Maria!

& filii: Reverere, revertere, revertere. Magis quam illa Mater erga eos, quos sacrari luctus sanguine dignata nos ad amandum & nostre gerit curiam faluis. Si Mater est reficeret: quod de Bernardo notum est per illa re latissime potest obliuisci infantis, ipsa nequit nostri obliuisci. verba Deiparam Virginem deprecante, Monstratio n[on] reficitur.

esse Matrem. Ex qua quidem lacte participatione sunt. Atque illuc visa sunt eius patrocinantis signa: hautile creditur miram suavitatem, quam in Lac quippe spumare, & angere, & amplissimam imscriptis suis praefert, maximè cum agit de Cipara plere caput. Immò ipsa Lilia Altari superposita Virginem. Dicatur ergo merito Bernardus: *O Dulcis omnia omnia arida itarum reflorente, & virore pustillo Virgo Maria!* Dicatur & Fulbertus Carnotensis Episcopus: *O Dulcis penitus omnibus, occuparent, & orarent. Res Virgo Maria!* Repetatur idem B. Alanus à Rupe, eodem beneficio à Virgine affectus, dum contemplationi vacaret: *quem & ipsa elegit tamquam sui Ro sati nouum Praecomen,* datus annulo ex crinitibus suis sacratissima misericordia concessit, & immisso in colum eius Refatio, quia torque aurea. Dicatur & omnis Christianus inter Christum Crucifixum & Virginem Deiparam collocatus cum S. Augustino: *Hinc pectora vulnera: hinc latroni ab verbere: Pox in medio, quod me veritatem nefcio.* Porcelli enim quilibet fugiente spiritualia eius verba, & dicere: *O Dulcis*

Certè videtur Deus & Deipara voluisse, ut non nulli in locis permanerent & colecterent Reliquias lacte eius sacro, ut meminerimus frequenter dulcedinis, qua Filium suum lactauit in terris, simili lacte spirituali, quo filios sibi devotos modò lactat è Cœlis.

Gaudent Veneti duobus præclaris Virginie laetis pignoribus, quorum quidem alterum eo Constantiopolis transmissum est cum varijs Reliquiis tempore Ducis Henrici, & in Parochiali S. Simonis & deinde in ampulla affluerunt. Alterum est in Ducale Sancti Martini Templo in simili etiam ampulla. Hic vero Thesaurus cum insigni multarum Reliquiarum copia, tum Salvatoris nostri atque aedœ eius Sanguinis, tum ciuidem Virginis Mariæ, & turque vñis elementis & benignitatibus anima aliorum Sanctorum retectus fuit anno 1617. in mica filio tuo à te presentanda post hec annuum quodam concauam Sacraj Templi iffium parite. Omnia autem sacra illa Monumenta in laudem Christi & Deiparæ Mariæ illo anno in celebrima Procesione delata sunt, quia nulla Venetii confratelli fuit aut ad plausum festiuus, aut ad splendorem illustris, aut ad pompa augustiora. Videri potest Historia ea de re impressa Venetii anno diicto.